



IGERIKETA EGOKITUKO EUSKAL LIGA 2022-2023

LIGA VASCA NATACIÓN ADAPTADA 2022-2023

Kirol Egokituaren Euskal Federazioak "Igeriketa Egokituko Euskal Liga 2022-2023-ko 1. ardualdia" egingo du.

Eguna: 2023/04/01

Lekua:

Azpeitiako Kiroldegia (Salbe Auzoa, 13, 20730 Azpeitia, Gipuzkoa).
25 metroko igerilekua, 6 kale eta kronometraje manuala.

Izen ematea:

Txapelketan parte hartu ahal izateko, inskripzioa ezarritako datan egitea ezinbestekoa izango da eta 2022-2023 denboraldirako kirol lizentzia indarrean izan beharko da.

Izena emateko epea:

- **HASIERA: 2023ko martxoaren 16an**
- **AMAIERA: 2023ko martxoaren 23an**

Proben egitaraua:

Beroketa: 9:30-10:15h / Txapelketa: 10:30h

La Federación Vasca de Deporte Adaptado celebrará la "1ª Jornada de la Liga Vasca de Natación Adaptada 2022-2023".

Día: 01/04/2023

Lugar:

Polideportivo Azpeitia (Salbe Auzoa, 13, 20730 Azpeitia, Gipuzkoa)
Piscina distancia 25 metros, 6 calles y cronometraje manual.

Inscripción:

Para poder participar en el Campeonato es imprescindible hacer la inscripción en el plazo señalado y tener en vigor la licencia deportiva para la temporada 2022-2023.

Plazo de inscripción:

- **INICIO: 16 de marzo de 2023**
- **FINAL: 23 de marzo de 2023**

Programa de pruebas:

Calentamiento: 9:30-10:15h/Competición: 10:30h

Zkia./Nº	Gizonezkoak/Hombres	Zkia./Nº	Emakumezkoak/Mujeres
1	25m LIBRE *SP/PG	2	25m LIBRE *SP/PG
3	400m LIBRE	4	400m LIBRE
5	50m MARIPOSA/TXIMELETA	6	50m MARIPOSA/TXIMELETA
7	100m ESPALDA/BIZKAR	8	100m ESPALDA/BIZKAR
9	50m BRAZA/BULAR	10	50m BRAZA/BULAR
11	100m LIBRE	12	100m LIBRE
13	150m ESTILOS/ESTILOAK	14	150m ESTILOS/ESTILOAK
15	200m LIBRE	16	200m LIBRE
17	100m MARIPOSA/TXIMELETA	18	100m MARIPOSA/TXIMELETA
19	50m ESPALDA/BIZKAR	20	50m ESPALDA/BIZKAR
21	100m BRAZA/BULAR	22	100m BRAZA/BULAR
23	50m LIBRE	24	50m LIBRE
25	200m ESTILOS/ESTILOAK	26	200m ESTILOS/ESTILOAK
Mixto/Mistoa			
*Obligatoria la participación de mínimo una persona de cada género			
27	4 x 50m ESTILOS (multidisability B-Swim)		
28	4 x 50m LIBRE (multidisability B-Swim)		

*SP/PG: (Sin Puntuar / Puntuaziorik gabe)

Patrocinadores/Babesleak:



Colaboradores/Kolaboratzaileak



Partaidetza:

Kategoriak

Kategoria bakarra: Absolutoa (S1-S15)

FVDA-KEEFen igeriketa modalitatean kirol lizentzia izapidetua duten kirolari guztiek eman ahal izango dute izena. Baliozkoa izango da Euskal Lizentzia edo lizentzia homologatua Espainiako federazioen batean.

Talde bakoitzak nahi duen igerilari kopurua inskribatu dezake proba bakoitzean.

Igerilari bakoitzak banakako hiru probatan parte hartu ahal izango du gehienez.

FVDA-KEEFak serieen behin-behineko zerrenda bat bidaliko du e-mail bidez txapelketaren aurretik, martxoaren 24an, ostirala. Bertan akatsik edota bajak antzemanaz gero, FVDA-KEEFri adieraziko dira martxoaren 27ko 12:00ak baino lehen, astelehena.

Aisialdiko txartela duten kirolariek bakarrik parte hartu ahal izango dute 25 metro libreko proban, baina ez dute txapelketarako puntuatuko.

Gutxieneoak, izen emateak eta erreleboak

Txapelketa honetan parte hartzeko ez da gutxieneo markarik eduki behar, baina izen- ematea egiteko orduan erreferentzia izateko markaren bat jarri beharko da.

Izena emateko prezioa 5€-koa izango da igerilari bakoitzeko. Ligako bi jardunaldiak amaitzean, klubari faktura bat egingo zaio, bi probetako inskripzioen zenbateko osoarekin.

Igerilarien izen-emateak egiteko AGORA plataforma erabiliko da <https://miagora.es/> Sarbidea ez duten klubek federazioaren bidez eskatu dezakete.

Erreleboetako behin-behineko inskripzioa banakako probetako inskripzioarekin batera egin behar da,

Patrocinadores/Babesleak:



Colaboradores/Kolaboratzaileak



Participación:

Categorías

Categoría única: Absoluta (S1-S15)

Podrán inscribirse todas/os aquellas/os deportistas que tengan licencia deportiva tramitada en la FVDA-KEEF en la modalidad de natación. Será válida Licencia Vasca o licencia homologada en alguna de las federaciones españolas.

Cada Club podrá presentar el número de nadadoras/es que quiera en cada prueba.

Cada deportista podrá nadar como máximo tres pruebas individuales.

La FVDA-KEEF enviará un listado provisional de series por e-mail previo a la competición el 24 de marzo, viernes. Los errores detectados en las mismas y/o las bajas se comunicarán a la FVDA-KEEF antes del lunes 27 de marzo a las 12:00 horas.

Las/os nadadoras/es que tengan Tarjeta Recreativa, podrán participar solo en la prueba de 25 metros libres, pero no puntuarán en la competición.

Mínimas, inscripciones y relevos

La participación en el evento no está sujeta a la realización de unas marcas mínimas, aunque sí deberá efectuarse la inscripción reflejando unas marcas de referencia.

El precio de inscripción será de 5€ por nadador/a. Al finalizar las dos jornadas de la liga se emitirá una factura al club por el importe total de las inscripciones en las dos pruebas.

Las inscripciones de las/os nadadoras/es se realizarán a través de la plataforma AGORA <https://miagora.es/> Los clubes que no dispongan del acceso podrán solicitarlo a través de la federación.

La inscripción provisional a las pruebas de relevos debe realizarse junto con la inscripción a las

AGORA plataformaren bidez. Klub bakoitzak proba bakoitzeko errelebo BAT inskribatu ahal izango du gehienez, behin-behineko parte-hartzaileekin.

Erreleboak edozein klaseko eta generotako kirolariek osatu ahal izango dituzte, baina errelebo bakoitzean gutxienez genero bakoitzeko pertsona bat egon beharko da.

Sailkapen bat ezarri ahal izateko, igerilari bakoitzak lortutako puntuazioak batuko dira, desgaitasun anitzeko taularen arabera (multidisability B-Swim); beraz, parte hartzen duten 4 igerilarien puntuazioak batu ondoren ezarriko da erreleboetako sailkapena.

Lehiaketaren astean zehar eta LEHIAKETA HASI BAINO 30 MINUTU LEHENAGO ARTE (hau da, 2023/04/01eko 10:00ak arte), BSWIMen web orrian erreleboetarako formulario bat egongo da bi gauza hauetarako:

1. Sailkapenerako puntuatuko duen errelebo ofizialaren behin betiko osaera egitea (hau da, alde zuzenetik AGORAREN bidez inskribatutako behin-behineko erreleboko igerilariak aldatzea/baiezatztea).
2. Lehiaketatik kanpo parte hartuko duten klub bereko errelebo gehiago inskribatzea; beraz, ez dute sailkapenerako puntuaziorik lortuko. *Ahal izanez gero bakarrik onartuko dira errelebo horiek.*

Ez da baimenduko klub desberdinetako (ez ofizialak ez lehiaketatik kanpokoak) kirolariek osatutako erreleboen parte hartzea; errelebo bereko igerilari guztiek klub berekoak izan beharko dute.

Formulario ofizialak bakarrik erabili ahal izango dira, beste edozein ez delarik onartuko eta bere osotasunean beterik egon beharko dute.

Lehiaketaren formula

Serieak marka bidez osatuko dira, jaiotze data edota klasifikazioa kontutan izan gabe.

pruebas individuales, a través de la plataforma AGORA. Cada club podrá inscribir como máximo UN relevo por prueba con participantes provisionales.

Los relevos podrán estar compuestos por deportistas de cualquier clase y género, pero en cada relevo siempre tendrá que haber presencia de al menos una persona de cada género.

Para poder establecer una clasificación, se sumarán las puntuaciones obtenidas por cada nadador/a según la tabla de multidiscapacidad (multidisability B-Swim), por lo que la clasificación en las pruebas de relevos se establecerá una vez se hayan sumados las puntuaciones de los/as 4 nadadores/as participantes.

Durante la semana de la competición y HASTA 30 MINUTOS ANTES DEL COMIENZO de esta (es decir, hasta las 10:00 horas del 01/04/2023), se habilitará en la página web de BSWIM un formulario de relevos para:

1. Realizar la composición definitiva del relevo oficial que puntuará para la clasificación (es decir, modificar-confirmar los/as nadadores/as del relevo provisional inscrito previamente mediante AGORA).
2. Inscribir más relevos de un mismo club que participarán fuera de concurso, por lo que no puntuarán para la clasificación. *Estos relevos solo serán admitidos en caso de que sea posible.*

No se permitirá la participación de relevos compuestos por deportistas de diferentes clubes (ni oficiales ni fuera de concurso), todos/as los/as nadadores/as de un mismo relevo tendrán que pertenecer al mismo club.

Sólo se podrán utilizar los formularios oficiales, no siendo válido ningún otro y debiendo cumplimentarse en su totalidad.

Formula de competición

Las series se compondrán por marcas, sin tener en cuenta ni el año de nacimiento ni la clasificación.

Patrocinadores/Babesleak:



Colaboradores/Kolaboratzaileak



Gutxienez lau igerilari inskribatuta ez dituzten probak programatik kanpo geratuko dira.

Erlojuz kontrako sistema erabiliko da.

Proba bakoitzaren arautegiari dagokionez (estiloa, distantzia, etab.) proba guztietan RFENek lehiaketarako duen arautegia eta IPC- ren arautegia jarraituko da.

Irteera bakarreko arautegia erabiliko da.

Proba batean NP (ez aurkeztua) gisa agertzen den igerilari batek ezin izango ditu hurrengoak igeri egin, halakorik balego.

Antolaketa

Lehiaketaren antolaketa FVDA-KEEF-ren esku egongo da, FGN-GIF-ko Epaileen Batzordearen laguntzarekin.

Bajak

Bajak lehiaketaren webgunean www.b-swim.com/resultados eskuragarri dagoen online formularioaren bidez formalizatuko dira.

Formularioa lehiaketaren asteen zehar egongo da eskuragarri eta LEHIAKETA HASI BAINO 30 MINUTU LEHENAGO ITXIKO DA (hau da, 2023/04/01eko 10:00etan).

Sailkapenak eta puntuazioa

Ligaren bi jardunaldiak burutu eta gero egingo dirá sailkapenak. Saikapenei dagokienez, bata emakumezkoena eta bestea gizonezkoena izango da, igerilari bakoitzak lortutako LAU puntuaziorik onenen batura kontutan hartuta. Puntuazioak desgaitasun anitzeko taulan (multidisability B-Swim) lortutakoak izango dira.

“Igeriketa Egokituko Euskal Liga 2022-2023”-ko bi jardunaldietan parte hartzea derrigorrezkoa izango da saria jaso ahal izateko.

Nahitaezkoa izango da ere lau puntuazio izatea, ez dira kontuan hartuko hiru puntuazio edo gutxiago dituzten kirolariak, batura osoa edozein izanda ere.

Las pruebas que no tengan un mínimo de 4 personas inscritas podrán ser eliminadas.

Se nadará por el sistema de contrarreloj.

En cuanto al reglamento de cada prueba (estilo, distancia etc...) todas las pruebas se regirán de acuerdo con las normativas que establece el reglamento de la R.F.E.N y Natación del IPC.

Se utilizará la normativa de una salida.

Un/a nadador/a que aparezca como NP (no presentado/a) en una prueba, no podrá nadar las siguientes en caso de que las hubiese.

Organización

La organización de la misma correrá a cargo de la FVDA-KEEF, con el apoyo del Colegio de árbitros de la FGN-GIF.

Bajas

Las bajas serán formalizadas a través del formulario online que estará disponible en la web de la competición en www.b-swim.com/resultados

El formulario estará disponible durante la semana de la competición y SE CERRARÁ 30 MINUTOS ANTES DEL COMIENZO de esta (es decir, a las 10:00 horas del 01/04/2023).

Clasificaciones y puntuación

Las clasificaciones se realizarán al finalizar las dos jornadas de la liga. Las clasificaciones serán una femenina y otra masculina, tomando en consideración la suma de las CUATRO mejores puntuaciones obtenidas por cada nadador/a según la tabla de multidiscapacidad (multidisability B-Swim).

Será obligatorio participar en las dos jornadas de la Liga Vasca de Natación Adaptada 2022-2023 para poder optar a la premiación.

Será obligatorio también tener cuatro puntuaciones, no se tendrán en cuenta deportistas que tengan tres o menos puntuaciones, sea cual sea la suma total.

Patrocinadores/Babesleak:



Colaboradores/Kolaboratzaileak



Garaikurrak eta sariak

“Igeriketa Egokituko Euskal Liga 2022-2023”-ko lehenengo hiru emakume eta gizonezkoentzat saria egongo da.

“Igeriketa Egokituko Euskal Liga 2022-2023”-ko lehen kirol kluba sarituko da, proba bakoitzean lortutako puntuazioen batura erreferentziatzat hartuta:

Banakako probetan, 6, 5, 4, 3, 2 eta 1 puntu emango dira multidisability sailkapen-ordenaren arabera. Proba bakoitzean, klub berdineko 3 igerilari gehienez puntuatuko dute.

Erreleboetako probetan, 12, 10, 8, 6, 4 eta 2 puntu emango dira multidisability sailkapen-ordenaren arabera, behin lau igerilarien puntuazioak batu ondoren. Proba bakoitzean, klub bereko errelebo bat bakarrik puntuatuko du.

Zigorak eta azken aipamena

FVDA-KEEF-k dagokion zigorra jarri ahal izango du frogaturiko edozein irregulartasunen aurrean eskatutako edozein betebeharreran.

FVDA-KEEF-k lehiaketa honetarako Lehiaketa Zuzendari bat izendatuko du, bertako aginte nagusia izango dena, bai lehiaketaren antolaketan zein Lehenengo Epaileari ez dagozkion beste eginkizunetan.

Arautegi honetan aurreikusten ez dena FVDA-KEEF-k lehiaketarako duen arautegiaren arabera beteko da, eta honekin nahikoa izango ez balitz, IPC eta RFEN-ren lehiaketei buruzko erregelamendua erabiliko litzateke.

Datuak Babesteko Legea

Inskribatutako pertsona orok FVDA-KEEF, B-Swim eta Arabako Kiroi Egokituareb Federazioari baimena ematen dio inskribatutako pertsona agertzen den edozein argazki edo irudia komunikabidetan erreproduzitzeko.

Bilbon, 2023ko martxoaren 10ean

Kirol Egokituaren Euskal Federazioa
Federación Vasca de Deporte Adaptado

Bilbao, a 10 de marzo de 2023

Patrocinadores/Babesleak:



Colaboradores/Kolaboratzaileak

